
発 行 日 ： 令 和 5 年 4 月 2 5 日 発 行 人 ： 税 理 士 法 人 中 山 会 計 情 報 発 信 委 員 会

お客様との信頼関係を深め、社員ひとりひとりが、ジグソーパズルの不可欠なピースの
ようにしっかりと繋がり合い中山会計を創っていく こんな思いをこめて“piece up”

おかげさまでpiece upを発行して7年目に入ります。
このpiece upを通じてもっと私たちを知って頂き、お客様の身近な存在であることをお
伝えいたします。情報発信、活動報告、これらを“piece up”に載せて・・・

5月号

～繋ぎ合ってゆく～

4月に入社しました新入社員をご紹介！

井波幹太(いなみかんた)と申します。

中山会計の一員になれたことを
心より嬉しく思います。そして、
皆様と一緒にお仕事ができるこ
とに胸が高鳴っております。努
力することを惜しまず、精一杯
業務に励もうと思います。会計
や税務の知識を学び、1日でも
早くお客様のお役に立てるよう
日々精進してまいります。

これからよろしくお願い致します！

中井彩未（なかいあやみ）と申します。

中山会計の温かい雰囲気に惹かれ
て入社したので、そんな先輩方と
一緒に働けることにありがたい気
持ちでいっぱいです。この気持ち
を忘れずに仕事に取り組もうと思
います。出来ることをひとつずつ
増やしていき、お客様にとって必
要な存在になれるよう精一杯頑張
ってまいります。
これから
どうぞよろしくお願いします！

手前：中小企業診断士を目指す中宮（支援部）
奥：税理士を目指す泉（会計部1課）

【 中山会計のリスキリング支援の取組み 】（R&D研修委員会）

弊社では、税理士や中小企業診断士な
どの国家資格を目指す社員に対して、
セミナールームを勉強部屋として自由
に開放したり、試験前に特別休暇制度
を付与することで、社員の自己実現を
バックアップしています！

3月の繁忙期が終わり、税理士と中小
企業診断士を目指す2名がさっそく本
格的に勉強しています！本誌をご覧の
お客様からも、合格に向けてぜひ熱い
応援（プレッシャー）を頂きますよう
お願いします！！！（笑）



SDGs活動の一環として目標4
番「質の高い教育をみんなに」
達成のためベルマークの収集を
始めました！

身近にベルマークや使用済みの
インクカートリッジなどがあり
ましたら担当者にお渡しいただ
くか、受付近くに設置しました
ベルマーク収集箱までお願いい
たします。

収集箱は正面ホワイトボード下に設置しておりますので
ぜひご協力をお願いいたします。

なっかちゃん応援プロジェクト

学校法人和田学園さまが運営
されている幼稚園が『青竜
（せいりゅう）第二幼稚園』
として新園舎を設立されまし
た。

令和5年4月より新しい園舎で
の生活が始まりました。

また『青竜第二幼稚園』は令和5
年4月より野々市市初の幼保連携
型認定こども園の幼稚園として
登録されました。

ベルマーク回収の取り組み

所在地：
石川県野々市市上林
3丁目167番地


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


